R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a viabilidade técnica e o

planejamento para a interligação da Rua Gildo Ferrari com o Jardim Imperador.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis:

1. Se existe projeto técnico elaborado para a interligação da Rua Gildo Ferrari ao

bairro Jardim Imperador.

2. Caso o projeto exista, em qual fase de planejamento ou execução ele se encontra

e se há dotação orçamentária prevista para a realização desta obra no exercício

atual.

3. Caso não exista projeto, se há possibilidade de o setor competente realizar um

estudo de viabilidade, considerando que a referida ligação criaria uma nova e

importante via de escoamento de tráfego, facilitando a mobilidade dos moradores

de ambos os bairros.

4. Se há impedimentos de ordem ambiental ou de desapropriação que dificultem a

abertura desse trecho viário.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

RAQUEL SARTORI

Vereadora – PL

		2026-02-05T16:20:03-0300
	MARIA RAQUEL SARTORI DA SILVA:07570424816